eTRIKE Plattform Scooter
BETRIEBSANLEITUNG
DE
DE
INHALT
Einleitung ....................................................................................................................................................................................................... 2
Lieferumfang ................................................................................................................................................................................................ 3
Zweckbestimmung ...................................................................................................................................................................................... 3

DE
8
TYPENBEZEICHNUNG / FAHRGESTELLNUMMER (FIN)
TECHNISCHE DATEN
MOTOR:
• 48 Volt 1000 Watt
• max. 195 U/min
• Nennstrom: 20 A
• Nenndrehmoment: 19,7 Nm
AKKU:
• PLS 135: 12 Volt 25 Ah BleiGel 4 Stück
• PLS 175: 12 Volt 38 Ah BleiGel 4 Stück
SICHERUNGEN:
• 2A/80V Steuersicherung
• 7,5A/80V Absicherung Ladebuchse
• 30A/80V Absicherung Fahrantrieb
GESCHWINDIGKEIT:
• 1 Vorwärtsgang max. 15 km/h
• 1 Rückwärtsgang mit max. 6 km/h
LADEZEIT:
• ca. 5 Stunden
REICHWEITE:
• je nach Beladung, Gelände und Fahrweise bis zu 40 km
MASSE:
• Leergewicht PLS 135: 95 kg
• PLS 175: 135 kg
• Gesamtgewicht: max. 350 kg
ABMESSUNGEN:
• Länge:
PLS 135 max. 1350 mm
PLS 175 max. 1750 mm
• Breite: max. 800 mm
• Höhe: ca. 1000 mm
• Achsabstand:
PLS 135: 1013 mm
PLS 175: 1548 mm
ANLIEFERUNGSZUSTAND:
• auf Palette
• funktionsgeprüft
• Räder, Sitzbügel und Vordergabel müssen auf festen
Sitz geprüft werden
• Akku im Erhaltungslademodus, müssen komplett
geladen werden
• oder nach Vereinbarung
DE
9
eTRIKE Plattform Scooter PLS 135 Art.-Nr. 1200000144  eTRIKE Plattform Scooter PLS 175 Art.-Nr. 1200000145
Technische Änderungen vorbehalten.
DE
10
EG KONFORMITÄTSERKLÄRUNG NACH MASCHINENRICHTLINIE
2006/42/EG, ANHANG II 1.A
Der Hersteller FATH GmbH Gewerbepark
Hügelmühle 31
D-91174 Spalt
erklärt hiermit, dass folgendes Produkt
Produktbezeichnung:
Typen:
eTRIKE Plattform Scooter
eTRIKE Plattform Scooter PLS 135 / Art.-Nr. 1200000144
eTRIKE Plattform Scooter PLS 175 / Art.-Nr. 1200000145
Seriennummer:
den Bestimmungen der oben gekennzeichneten Richtlinie - einschließlich deren zum Zeitpunkt der Erklärung
geltenden Änderungen entspricht.
Folgende harmonisierte Normen wurden angewandt:
EN ISO 12100:2010  Sicherheit von Maschinen – Allgemeine Gestaltungsleitsätze Risikobeurteilung und
Risikominderung
DIN EN 60204-1:2019-06;
VDE 0113-1:2019-06
Sicherheit von Maschinen - Elektrische Ausrüstung von Maschinen - Teil 1:
Allgemeine Anforderungen